

2022-04-08

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: ÄLN 2022/57

## **Beslut om verksamhetsbidrag för 2022 till PRO Saltsjöbaden**

### **Förslag till beslut**

Äldrenämnden bifaller delvis PRO Saltsjöbadens med organisationsnummer 814000-6019 ansökan om verksamhetsbidrag med 80 000 kronor för 2022. Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till äldrenämnden senast den 1 november 2022.

### **Sammanfattning**

PRO Saltsjöbaden med organisationsnummer 814000-6019 inkom med en ansökan till Äldrenämnden i Nacka kommun gällande ett verksamhetsbidrag om 120 000 kronor för 2022. Fokus för föreningen är olika aktiviteter inom friskvård samt att bryta social isolering för äldre samt kulturell verksamhet. PRO Saltsjöbaden bedriver ett hälsofrämjande arbete för och med äldre som kan bidra till att en svår livssituation hindras eller minskar. Äldrenämnden är positiv till hur PRO Saltsjöbadens aktiviteter kompletterar äldrenämndens hälsofrämjande verksamhet.

Äldrenämnden föreslås att delvis bifalla PRO Saltsjöbadens ansökan med 80 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2022.

### **Ärendet**

PRO Saltsjöbaden med organisationsnummer 814000-6019 inkom 2021 med en ansökan till äldrenämnden gällande ett verksamhetsbidrag om 120 000 kronor för 2022. Utifrån äldrenämndens beslut om att inrätta en ny träffpunkt för seniorer kom äldreheten i dialog med PRO Saltsjöbaden överens om att skjuta fram handläggningen av ansökan tills förutsättningarna att bedriva verksamhet för föreningen hade klarnat. PRO Saltsjöbaden erhöll verksamhetsbidrag från äldrenämnden med 60 000 kronor för 2021.

### **Föreningens organisation och verksamhet**

Pensionärernas riksorganisation, PRO, är en partipolitiskt och religiöst obunden organisation som styrs demokratiskt av medlemmarna. Organisationen har cirka 300 000 medlemmar utspridda över hela landet. Den verkar för ett samhälle där pensionärer har ekonomisk trygghet, där det finns bra vård och omsorg och där livsmiljön är trygg och stimulerande.

Föreningen PRO Saltsjöbaden ingår i PRO samorganisation Nacka som en av sex föreningar.

Antalet medlemmar i PRO Saltsjöbaden är 148. Fokus för verksamheten är aktiviteter inom friskvård och insatser för att bryta social isolering för äldre samt kulturell verksamhet. PRO Saltsjöbaden vill utveckla sin verksamhet genom att fortsätta med identifierade utmaningar som social isolering samt problemen med digitalisering för äldre.

Verksamheten planerar för aktiviteter som:

- Cirkelverksamhet
- Qigong
- Kulturcaféer
- Boule
- Föreläsningar

### **Äldreenhetens bedömning**

PRO Saltsjöbaden aktiviteter riktade till kommunens seniorer är ett viktigt komplement till äldrenämndens hälsofrämjande verksamhet, som äldrenämnden föreslår att ge bidrag till. Äldreenheten har i sin bedömning tagit hänsyn till redovisning av tidigare års verksamhetsbidrag samt till de nya förutsättningar som finns för föreningen att bedriva verksamhet i Träffpunkt Saltsjöbaden, varför en del av ansökan avslås.

### **Ekonomiska konsekvenser**

PRO Saltsjöbaden bedriver ett hälsofrämjande arbete för och med äldre som kan bidra till att en svår livssituation hindras eller minskar. Ett verksamhetsbidrag till PRO Saltsjöbaden innebär ekonomiskt stöd till förebyggande och stödgivande insatser med koppling till äldrenämndens ansvarsområden.

### **Konsekvenser för barn**

Förslaget medför inte några konsekvenser för barn.

### **Bilagor**

1. PRO Saltsjöbaden ansökan verksamhetsbidrag 2022
2. PRO Saltsjöbaden redovisning verksamhetsbidrag 2021
3. PRO Saltsjöbaden verksamhetsberättelse och årsredovisning 2021



Ellinor Egefors  
Enhetschef  
Äldrenheten

Gabriella Nyhäll  
Kvalitetsutvecklare  
Äldrenheten/ Kvalitet vård och omsorg